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INFORME DE SUPERVISIÓN DEL CONTRATO No. 379 DE 2018, CELEBRADO
ENTRE LA AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS -ANH- Y ANDRES
PEREZ ESCOBAR.

FECHA DEL INFORME: ABRIL DE 2018

CONTRATO NÚMERO 379 DE 2018 FECHA DE FIRMA 26-ENE-2018

FECHA DE INICIO 26-ENE-2018

NOMBRE DEL
CONTRATISTA

ANDRES PEREZ ESCOBAR

DOCUMENTO DE
IDENTIDAD o NIT 1.067.930.136

OBJETO DEL
CONTRATO

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES A LA
VICEPRESIDENCIA DE OPERACIONES, REGALÍAS, Y
PARTICIPACIONES, PARA EL APOYO A LA GESTIÓN DE LA
FUNCIÓN DE FISCALIZACIÓN DE LAS ACTIVIDADES DE
EXPLORACIÓN Y EXPLOTACIÓN DE HIDROCARBUROS
QUE LE FUE DELEGADA POR EL MINISTERIO DE MINAS Y
ENERGÍA..

CDP No. 4518 FECHA CDP 25-ENE-2018

RP No. 2818 FECHA RP 26-ENE-2018

PLAZO DE
EJECUCIÓN

11 MESES Y 15
DIAS

FECHA DE
TERMINACIÓN 31 - DIC - 2018

FECHA DE
PERFECCIONAMIENTO 26-ENE-2018 MODIFICACIONES

AL CONTRATO Ninguna

VALOR DEL
CONTRATO

$ 48.300.000 (SIN
IVA) FORMA DE PAGO $4.200.000
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CONTROL DE LA EJECUCIÓN

1. ACTIVIDADES DESARROLLADAS POR EL CONTRATISTA (Para la fecha del
informe)

 Revisar y aprobar, previa autorización de la Vicepresidencia de Operaciones,
Participaciones y Regalías, las novedades operativas de inclusión de campos y
pozos, contratos, cargue de formas de producción de petróleo y gas, volúmenes de
producción en el módulo de producción del SUIME y/o SOLAR, en las zonas
asignadas a su gestión y dentro de los tiempos establecidos en los procedimientos o
que la ANH le indique para tal fin.

Fecha de
Solicitud

Radicado de
Solicitud

ID
Entrada Descripción Tipo Estado Radicado de

Respuesta
ID

Salida
Fecha de

Respuesta

4/9/2018 20185110116702 268268
Contrato LA LOMA. Campo
CAPORO. Formas de
Producción Marzo 2018

Forma de prod. Tramitado 20185110103241 271862 4/19/2018

4/9/2018 20185110116712 268269
Contrato LA LOMA. Campo
IGUANA. Formas de
Producción Marzo 2018

Forma de prod. Tramitado 20185110103251 271867 4/19/2018

4/9/2018 20185110116722 268270

Contrato LA LOMA
ADICIONAL. Campo
PAUJIL. Formas de
Producción Marzo 2018

Forma de prod. Tramitado 20185110103261 271869 4/19/2018

4/9/2018 20185110116732 268271

Contrato RIO RANCHERIA.
Campo CARRETALITO.
Formas de Producción
Marzo 2018

Forma de prod. Tramitado 20185110101281 271374 4/18/2018

4/6/2018 20185110115582 267918
Contrato LA CRECIENTE.
Campo APAMATE. Formas
de Producción Marzo 2018

Forma de prod. Tramitado 20185110103181 271849 4/19/2018

4/6/2018 20185110115562 267915

Contrato LA CRECIENTE.
Campo LA CRECIENTE.
Formas de Producción
Marzo 2018

Forma de prod. Tramitado 20185110103121 271840 4/19/2018

4/6/2018 20185110115552 267913

Contrato LA CRECIENTE.
Campo LA CRECIENTE I.
Formas de Producción
Marzo 2018

Forma de prod. Tramitado 20185110103101 271834 4/19/2018

4/6/2018 20185110115532 267910

Contrato LA CRECIENTE.
Campo LA CRECIENTE-D .
Formas de Producción
Marzo 2018

Forma de prod. Tramitado 20185110103111 271837 4/19/2018

4/6/2018 20185110115042 267818
Contrato CHIMICHAGUA.
Campo ARJONA. Formas de
Producción Marzo 2018

Forma de prod. Tramitado 20185110103171 271847 4/19/2018

4/6/2018 20185110115142 267834
Contrato EL DIFICIL. Campo
EL DIFICIL. Formas de
Producción Marzo 2018

Forma de prod. Tramitado 20185110103221 271858 4/19/2018

4/12/2018 20185110122892 269712
Contrato SAMAN. Campo
BONGA. Formas de
Producción Marzo 2018

Forma de prod. Tramitado 20185110101061 271340 4/18/2018

4/12/2018 20185110122892 269712
Contrato SAMAN. Campo
MAMEY. Formas de
Producción Marzo 2018

Forma de prod. Tramitado 20185110101071 271341 4/18/2018

4/3/2018 20185110108682 266179
Contrato GUAMA. Campo
CAPURE. Formas de
Producción Marzo 2018

Forma de prod. Tramitado 20185110101001 271325 4/18/2018
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Fecha de
Solicitud

Radicado de
Solicitud

ID
Entrada

Descripción Tipo Estado Radicado de
Respuesta

ID
Salida

Fecha de
Respuesta

4/3/2018 20185110108662 266176
Contrato GUAMA. Campo
COTORRA. Formas de
Producción Marzo 2018

Forma de prod. Tramitado 20185110101011 271330 4/18/2018

4/3/2018 20185110108692 266183
Contrato GUAMA. Campo
MANAMO. Formas de
Producción Marzo 2018

Forma de prod. Tramitado 20185110101031 271334 4/18/2018

4/3/2018 20185110108642 266170
Contrato GUAMA. Campo
PEDERNALITO. Formas de
Producción Marzo 2018

Forma de prod. Tramitado 20185110101051 271337 4/18/2018

4/13/2018 20185110123532 269835
Contrato ESPERANZA.
Campo ARIANNA. Formas
de Producción Marzo 2018

Forma de prod. Tramitado 20185110104331 272061 4/20/2018

4/13/2018 20185110123552 269839
Contrato ESPERANZA.
Campo CAÑAFLECHA.
Formas de Producción
Marzo 2018

Forma de prod. Tramitado 20185110101171 271353 4/18/2018

4/13/2018 20185110123542 269837

Contrato ESPERANZA.
Campo CAÑAHUATE.
Formas de Producción
Marzo 2018

Forma de prod. Tramitado 20185110101151 271351 4/18/2018

4/13/2018 20185110123562 269840
Contrato ESPERANZA.
Campo KATANA. Formas de
Producción Marzo 2018

Forma de prod. Tramitado 20185110101111 271347 4/18/2018

4/13/2018 20185110123522 269834
Contrato ESPERANZA.
Campo NELSON. Formas de
Producción Marzo 2018

Forma de prod. Tramitado 20185110104381 272068 4/20/2018

4/13/2018 20185110123572 269841
Contrato ESPERANZA.
Campo PALMER. Formas de
Producción Marzo 2018

Forma de prod. Tramitado 20185110101121 271348 4/18/2018

4/13/2018 20185110123582 269842
Contrato ESPERANZA.
Campo NISPERO. Formas
de Producción Marzo 2018

Forma de prod. Tramitado 20185110101181 271356 4/18/2018

4/13/2018 20185110123512 269832
Contrato VIM-21. Campo
TORONJA. Formas de
Producción Marzo 2018

Forma de prod. Tramitado 20185110101191 271359 4/18/2018

4/13/2018 20185110123602 269845
Contrato VIM-5. Campo
OBOE. Formas de
Producción Marzo 2018

Forma de prod. Tramitado 20185110101201 271360 4/18/2018

4/13/2018 20185110123632 269850
Contrato VIM-5. Campo
CLARINETE. Formas de
Producción Marzo 2018

Forma de prod. Tramitado 20185110101251 271368 4/18/2018

4/13/2018 20185110123622 269849
Contrato VIM-5. Campo
PANDERETA. Formas de
Producción Marzo 2018

Forma de prod. Tramitado 20185110101221 271362 4/18/2018

4/9/2018 2018511011732 268405

Contrato SINÚ SAN
JACINTO NORTE 1. Campo
BULLERENGUE. Formas de
Producción Marzo 2018

Forma de prod. Tramitado 20185110101091 271345 4/18/2018

4/6/2018 20185110114062 267594
Contrato LAS MARACAS.
Campo COMPAE. Formas
de Producción Marzo 2018

Forma de prod. Tramitado 20185110103201 271855 4/19/2018

 Elaborar informes, proyectar conceptos técnicos, documentos, respuestas a
solicitudes de terceros, tales como organismos de control, entidades públicas,
empresas que desarrollan las actividades de exploración y explotación de
hidrocarburos y ciudadanos, en lo referente a función de fiscalización de las
actividades de exploración y explotación de hidrocarburos.
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Fecha de
solicitud Detalle ID Radicado Observacion

es

ID
Respuest

a

Radicado de
respuesta

Fecha de
respuesta

SOLICITUD PRORROGA PRUEBA
EXTENSAS POZO BULLERENGUE-1
CONTRATO E&P SSJN-1

244346 20185110020312 Tramitado 269652 201850100932
81

12/04/201
8

2/21/201
8

CONTRATO E&P LA LOMA - INFORME
INTEGRIDAD POZO CP 1710

254970 20185110061762 Tramitado 269638 201850100932
21

12/04/201
8

3/5/2018 PRORROGRA PRUEBAS EXTENSAS,
VIM-5, CAMPO OBOE.

258613 20185110075472 Tramitado 268917 201850100900
91

10/04/201
8

2/20/201
8

Contrato de Exploración y
Producción La Loma, Campo La
Loma. Informe de Integridad Pozo
CP-1705

254967 20185110061742 Tramitado 269478 201850100926
31

12/04/201
8

1/26/201
8

Contrato de Exploración y
Producción La Loma, Campo La
Loma. Informe de Integridad Pozo
CP-1704

247730 20185110031852 Tramitado 269505 201850100927
11

12/04/201
8

2/21/201
8

Contrato de Exploración y
Producción La Loma, Campo La
Loma. Informe de Integridad Pozo
CP-1706

254968 20185110061752 Tramitado 269511 201850100927
31

12/04/201
8

4/21/201
8

CONTRATO E&P VIM-5 - F5CR POZO
CHIRIMÍA-1 # 1

263212 20185110095282 Tramitado 266397 201851100810
41

03/04/201
8

1/29/201
8

SUSPENSION DE PERFORACIÓN
CANARIOS 2 Y CANARIOS 3

248290 20185110033852 Tramitado 269627 201850100931
71

12/04/201
8

1/30/201
8

CONTRATO E&P LA LOMA - INFORME
INTEGRIDAD POZO CP 1712

248504 20185110034542 Tramitado 269683 201851009346
1

12/04/201
8

2/28/201
7

CONCEPTO INFORME TÉCNICO
ANUAL 2016 - CONTRATO E&P
GUAMA

165793 R-401-2017-004508 Proyectado

3/7/2018 CONTRATO E&P LA LOMA - INFORME
INTEGRIDAD POZO CP 1707

259529 20185110079032 Tramitado 269720 201850100936
51

12/04/201
8

3/21/201
7

CONCEPTO INFORME TÉCNICO
ANUAL 2016 - CONTRATO E&P LA
CRECIENTE

169826 R-401-2017-006789 Proyectado

4/4/2018 PERMISO DE QUEMA PUNTUAL
CONTRATO E&E LA CRECIENTE

266863 20185110111532 Tramitado 269757 201850100938
41

12/04/201
8

3/15/201
8

CONTRATO E&P VIM-5, CAMPO
CLARINETE, POZO CLARINETE-2ST.
PRÓRROGA PERMISO DE
PRODUCCIÓN

262068 20185110090992 Tramitado 270565 201850100979
11

16/04/201
8

2/28/201
7

CONCEPTO INFORME TÉCNICO
ANUAL 2016 - CONTRATO E&P LA
LOMA

165744 R-401-2017-004476 Proyectado

4/6/2018 CONVENIO DE EXPLOTACIÓN
CHIMICHAGUA, CAMPO ARJONA.
SOLICITUD INFORME PRUEBA DE
POZOS.

267818 20185110115042 Tramitado 271400 201850101013
51

18/04/201
8

CONVENIO DE EXPLOTACIÓN CHIMICHAGUA, CAMPO ARJONA. SOLICITUD
CRONOGRAMA REACTIVACIÓN O ABANDONO DE POZOS

Tramitado 271417 201850101013
71

18/04/201
8

Contrato E&P La Loma, Área Caporo.
Pozo Caporo-21. Prórroga permiso
de quema de gas

268266 20185110116692 Tramitado 271500 201850101016
01

18/04/201
8



AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS
FORMATO INFORME DE ACTIVIDADES POR PARTE DEL

SUPERVISOR

ANH-GCO-FR-45

01/03/2016

Versión N°01

Página 5 de 7

Avenida Calle 26 No. 59 – 65 Piso 2, Edificio de la Cámara Colombiana de la Infraestructura - Bogotá D.C. - Colombia
Teléfono (PBX): (57+1) 593 17 17, www.anh.gov.co, Info@anh.gov.co, Código Postal: 111321.

Fecha de
solicitud

Detalle ID Radicado Observacion
es

ID
Respuest

a

Radicado de
respuesta

Fecha de
respuesta

4/9/2018 CONTRATO E&P LA LOMA - INFORME
INTEGRIDAD POZO CP 1712

268277 20185110116752 Tramitado 272466 201850101065
61

20/04/201
8

4/9/2018 CONTRATO E&P LA LOMA - INFORME
INTEGRIDAD POZO CP 1701

268276 20185110116742 Tramitado 272467 201850101065
71

20/04/201
8

4/18/201
8

Contrato de Exploración y
Producción La Loma, Campo La
Loma. Prórroga Suspensión Pozos
CP-1701, CP-1702, CP-1703,
CP-1704, CP-1705, CP-1706,
CP-1707, CP-1710, CP-1712

271405 20185110129162 Tramitado 272984 201850101093
81

23/04/201
8

4/3/2018 Contrato de Exploración y
Producción La Loma, Campo La
Loma. Prórroga Suspensión Pozos
CP-1713

266207 20185110108802 Tramitado 272992 201850101094
11

23/04/201
8

4/3/2018 CONTRATO E&P LA LOMA - INFORME
INTEGRIDAD POZO CP 1713

266216 20185110108832 Tramitado 272469 201850101065
91

20/04/201
8

3/21/201
8

CONTRATO E&P LA LOMA - INFORME
INTEGRIDAD POZO CP 1714

263283 20185110095652 Tramitado 274568 201850101170
71

27/04/201
8

3/21/201
8

CONTRATO E&P LA LOMA - INFORME
INTEGRIDAD POZO CP 1715

263277 20185110095612 Tramitado 274571 201850101170
91

27/04/201
8

4/13/201
8

Contrato E&P SSJN-1, Pozo Pollera-1.
Permiso quema de gas pruebas
iniciales

269960 20185110124152 Proyectado

3/12/201
8

Contrato E&P La Creciente. Prórroga
permiso quema de gas

260988 20185110086292 Proyectado

1/25/201
8

CONTRATO E&P LA LOMA - F5CR
POZO CP 1708 #2

247257 20185110030982 Tramitado 272798 201851101086
21

23/04/201
8

4/17/201
8

CONTRATO E&P VIM-5 - F5CR POZO
CHIRIMÍA-1 # 2

271112 20185110128032 Tramitado 274358 201851101160
01

27/04/201
8

4/18/201
8

CONTRATO E&P VIM-5 - F5CR POZO
CHIRIMÍA-1 # 3

271108 20185110128012 Tramitado 271108 201851101160
21

27/04/201
9

4/4/2018 Contrato E&P VIM-5, Pozo
Chirimía-1. Permiso quema de gas
pruebas iniciales

266771 20185110111122 Proyectado

4/5/2018 Contrato de Exploración y
Producción La Loma, Campo Paujil.
Suspensión Pozo Canario-1

267278 20185110112822 Proyectado

 Realizar visitas técnicas para identificar la información relacionada con puntos de
fiscalización, medidores, pozos y tanques, confirmar la realidad operativa del
proceso realizando la respectiva acta de visita, y revisar los balances volumétricos
de producción de crudo y gas en los sistemas de información dispuestos para tal fin.



AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS
FORMATO INFORME DE ACTIVIDADES POR PARTE DEL

SUPERVISOR

ANH-GCO-FR-45

01/03/2016

Versión N°01

Página 6 de 7

Avenida Calle 26 No. 59 – 65 Piso 2, Edificio de la Cámara Colombiana de la Infraestructura - Bogotá D.C. - Colombia
Teléfono (PBX): (57+1) 593 17 17, www.anh.gov.co, Info@anh.gov.co, Código Postal: 111321.

Visitas técnicas
Operadora Fecha Descripción

Hocol S.A. 18/04/2018

Visita de inspección de la Estación
Bonga-Mamey, facilidades dispuestas para
tratamiento de los fluidos de producción del
Campo Bonga.

Hocol S.A. 18/03/2018

Visita de inspección de la Estación
Bonga-Mamey, facilidades dispuestas para
tratamiento de los fluidos de producción del
Campo Mamey.

Drummond LTD 10/04/2018 - 12/04/2018 Visita de inspección Contrato de Exploración y
Producción La Loma Adicional.

2. RESUMEN DE EJECUCIÓN DE RECURSOS

ÍTEM VALOR
Valor Total del Contrato $ 48.300.000

Valor por desembolso $ 4.200.000

No. de desembolsos realizados a
la fecha 3

Valor Total desembolsado al
Contratista a la fecha $ 9.212.903

Valor por ejecutar (incluyendo
pago por periodo actual) $ 34.887.097

3. RESULTADO DE LA SUPERVISIÓN DEL CONTRATO

3.1Estado del Desarrollo del Contrato

SATISFACTORIO

X NORMAL

DEBE HACER AJUSTES

RETRASADO
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3.2Observaciones

 Ninguna

3.3Recomendaciones

 Ninguna

De acuerdo con lo anterior certifico que he verificado a cabalidad el cumplimiento de todas las

obligaciones derivadas del contrato, en el marco de las funciones asignadas en el Manual de

Contratación Administrativa de la ANH, adoptado mediante Resolución 400 del 22 de junio de

2015, expedida por el Presidente de la Agencia Nacional de Hidrocarburos – ANH.

Así mismo, certifico que: 1) dicho contrato se ha ejecutado con estricto cumplimiento de su

objeto, obligaciones, condiciones técnicas, plazos y demás previsiones pactadas.

2) Que en desarrollo de mi función de supervisión he elaborado oportunamente y remitido para

que reposen en la carpeta del contrato todos los informes, actas, correspondencia y

documentos producidos con ocasión de la ejecución del mismo.

Atentamente,

Supervisor del Contrato No. 379 de 2018

Proyectó: Mary luz Florián / Contrato 323 de 2018 / Componente técnico


